Änderungen jederzeit vorbehalten
BORASA SA. c/o RIES GmbH, Rudolf-Diesel-Str. 10, D 64569 Nauheim, Germany, Fon: +49 (0)6152 97410, Fax: +49 (0)6152 9741 21
Email: ries-energie@t-online.de, Homepage: www.ries-gmbh.de
Abbildung Modell/ Type
Span
nung
Volta-
ge
Fre-
quen
z
Fre-
quen
cy
Kon-
dens
ator
Ca-
pacit
or
Leist
ungs
auf-
nah
me
In-
put
Stro
mauf
nah
me
Cur-
rent
Luft-
nenge
Air
Volu-
me
Dreh
zahl
Spee
d
Sch
all
pe-
gel
Noi-
se
le-
vel
  V Hz μF W A m³/h rpm dBA A B C D E F
Radialventilatoren
Centrifugal Blower
Single inlet
CSRM-1-160/62-4 230 50 2 70 0,30 410 1300 52 100 120 225 240 116
CSRM-2-180/75-4 230 50 3 110 0,53 580 1250 55 115 120 265 260 142
CSRM-1-180/92-4 230 50 6 200 0,87 990 1000 58 125 120 265 260 142
CSRM-1-200/92-4 230 50 6 220 0,98 1050 1250 62 125 120 265 260 142
CSRM-1-120/62-2 230 50 1,5 40 0,17 160 1600 50 100 50 170 168 82
CSRM-2-120/62-2 230 50 2 80 0,35 240 2350 62 100 50 170 168 82
CSRM-1-133/62-2 230 50 2 98 0,45 260 1400 48 100 100 197 205 100
CSRM-1-140/59-2 230 50 2 101 0,46 370 1400 52 90 100 197 205 100
CSRM-2-140/59-2 230 50 2 130 0,60 410 1650 53 90 100 197 205 100
CSRM-3-140/59-2 230 50 4 160 0,70 480 2400 68 90 100 197 205 100
CSRM-1-160/62-2 230 50 6 280 1,22 580 2150 75 100 120 225 240 116
CSRM-1-180/75-2 230 50 8 318 1,40 900 1800 78 115 120 265 260 142
1
Rückw.gek. Schaufeln
Centrifugal Impeller
Backward curved
CSBM-1-225/62-4 230 50 2 50 0,22 450 1.440 50 67 225 153 62 38 70
CSBM-1-225/75-4 230 50 2 55 0,25 650 1.420 56 67 225 153 75 50 85
CSBM-1-250/77-4 230 50 3 85 0,37 980 1.350 58 67 250 172 77 49 87
CSBM-1-280/108-4 230 50 3 90 0,40 1.450 1.400 62 94 280 191 108 81 122
CSBM-1-225/62-2 230 50 2 90 0,40 850 2480 72 67 225 153 62 38 70
CSBM-1-225/75-2 230 50 3 115 0,50 1050 2700 72 95 225 153 75 50 90
CSBM-1-250/77-2 230 50 4 150 0,66 1200 2600 73 95 250 172 77 49 94
CSBM-2-250/77-2 230 50 5 175 0,77 1500 2700 74 101 250 193 77 49 106
Radial Motorlaufräder
Centrifugal Impeller
CSFM-1-160/62-4 230 50 2 70 0,30 410 1300 52 67 82 62 160 127
CSFM-2-180/75-4 230 50 3 110 0,53 580 1250 55 95 97 75 180 149
CSFM-1-180/92-4 230 50 6 200 0,87 990 1000 58 102 107 92 180 149
CSFM-1-200/92-4 230 50 6 220 0,98 1050 1250 62 120 107 92 200 162
CSFM-1-120/62-2 230 50 1,5 40 0,17 160 1600 50 67 84 62 120 96
CSFM-2-120/62-2 230 50 2 80 0,35 240 2350 62 67 84 62 120 96
CSFM-1-133/62-2 230 50 2 98 0,45 260 1400 48 67 84 62 133 108
CSFM-1-140/59-2 230 50 2 101 0,46 370 1400 52 67 74 59 140 121
CSFM-2-140/59-2 230 50 2 130 0,60 410 1650 53 67 74 59 140 121
CSFM-3-140/59-2 230 50 4 160 0,70 480 2400 68 95 74 59 140 121
CSFM-1-160/62-2 230 50 6 280 1,22 580 2150 75 102 82 62 160 127
Abmessungen (mm)
Dimensions (mm)
Radialgebläse
Radial-Ventilatoren
Radial– Ventilatoren
rückwärts gekrümmt
CSRM
CSFM
CSBM
Centrifugal-Blowers
Centrifugal- Fans
Centrifugal-Fans
backward curved Impeller